
               REPUBLIKA HRVATSKA
       OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
                OPĆINA MARIJANCI
                   OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 36. stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13) i članka
32. Statuta Općine Marijanci (Službeni glasnik Općine Marijanci br. 03/14), općinsko vijeće Općine
Marijanci na svojoj 17. sjednici, održanoj 14. prosinca 2015. godine donijelo je

O D L U K U
o provedbi posebnih mjera sprječavanja

odbacivanja otpada te mjerama za uklanjanje odbačenog
otpada u okoliš

I. POSEBNE MJERE ZA SPRJEČAVANJE ODBACIVANJA OTPADA U OKOLIŠ

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 
lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada, te mjere za uklanjanje
odbačenog otpada u okoliš.

Članak 2.

Temeljem izvješća o izvršenju Plana gospodarenja otpadom za 2014. godinu utvrđuju se 
sljedeće lokacije na kojima će se provoditi posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada:

 nelegalno odlagalište smeća Marijanci,
 nelegalno odlagalište smeća Črnkovci,
 nelegalno odlagalište smeća Bočkinci,
 nelegalno odlagalište smeća Čamagajevci,
 nelegalno odlagalište smeća Brezovica.

Posebne mjere sprečavanja odbacivanja otpada provode se i za sve ostale javne površine na 
području Općine Marijanci.

Članak 3.

Na lokacijama iz članka 2. provodit će se sljedeće posebne mjere:
- učestala kontrola lokacija putem komunalnog djelatnika,
- postava znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada,
- postava informacije o telefonskom broju na koji je moguće prijaviti nepropisno odbacivanje 

otpada odnosno uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisano odbačenom 
otpadu,

- informiranje stanovništva o zabrani odlaganja otpada na navedenim lokacijama putem 
informativnih letaka.



II. MJERE ZA UKLANJANJE ODBAČENOG OTPADA U OKOLIŠ

Članak 4.

Komunalni izvidnik zapisnikom utvrđuje identitet osobe (fizičke ili pravne) koja odbacuje 
otpad u okoliš te predaje zapisnik u Jedinstveni upravni odjel Općine Marijanci koji izdaje Rješenje 
o uklanjanju navedenog otpada. 

Rješenjem iz stavka 1. ovog članka određuje se: lokacija odbačenog otpada, procijenjena 
količina i vrsta otpada, obveznik uklanjanja otpada te obveza uklanjanja otpada predajom ovlaštenoj
osobi za gospodarenje tom vrstom otpada u roku koji ne može biti duži od 8 dana od dana uručenja 
Rješenja.

Istekom roka koji je određen sukladno stavkom 2. ovog članka, komunalni izvidnik utvrđuje
ispunjavanje obveze određene Rješenjem, te ako utvrdi da obveza određena Rješenjem nije izvršena
o tom izvještava Jedinstveni upravni odjel Općine Marijanci, a Općina Marijanci dužna je osigurati 
uklanjanje odbačenog otpada predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom otpada.

Članak 5.

Općina Marijanci ima pravo na naknadu troška uklanjanja otpada iz članka 4. od osobe koja 
je Rješenjem iz istog članka određena kao obveznik uklanjanja otpada.

Članak 6.

Sredstva za realizaciju posebnih mjera iz članka 3. i 4. bit će osigurana u Proračunu Općine 
Marijanci.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Marijanci.

KLASA: 351-02/15-01/01
URBROJ: 2115/02-01-15-__
Marijanci, 14. prosinac 2015. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ


